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Hantavirus İnfeksiyonu: Daha Önce Tanıştık mı?

Hantavirus Infection: Have We Met Before? 
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Tarihte gerek askerler gerekse hayvanlar arasında 
baş gösteren salgınlar nedeniyle, orduların yenilmesine 
ve siyasal dengelerin değişmesine ilişkin pek çok örnek 
vardır. Birinci Dünya Savaşı’nda da Osmanlı Ordusu’nda 
kolera, tifo, dizanteri ve tifüs gibi salgın hastalıklardan 
ölen askerlerin sayısı, çatışmalarda yaralanarak ölen as-
kerlerin sayısından çok daha fazladır (1). 

Türk hekimleri Kore Savaşı sırasında bir başka salgın 
hastalıkla daha karşılaşmıştır. Behiç Onul’un İnfeksiyon 
Hastalıkları kitabının 1953 tarihli ilk baskısındaki “Man-
çurya humması” bölümünü kaleme alan Dr. Rıdvan Gül-
baran, 1951’de Gülhane Askeri Tıp Akademisi’nde Bak-
teriyoloji ve İntani Hastalıklar Uzmanı olduktan sonra 
Kore Savaşına katılan Türk Tugayında görev yaptığı 16 
ay içinde, “bir subay ve üç erimizin bu hastalıktan öldü-
ğünü; infeksiyonun yurdumuzda görülmemekle birlikte 
sınır dışında görev alan birliklerimiz için incelenmesi 
gereken önemli bir hastalık olduğunu” belirtmiştir (2). 
Gülbaran, Ağustos 1954’te geçtiği İstanbul Üniversitesi 
Tıp Fakültesi’nde profesörlüğe değin yükselerek Cerrah-
paşa İç Hastalıkları Kürsüsü bünyesinde 1965’te kurulan 
İnfeksiyon Hastalıkları Seksiyonunu, aramızdan ayrıldığı 
1978’e dek yönetmiştir (3).

Bugün hantavirusa bağlı renal sendromla seyreden 
kanamalı ateş (RSKA) olarak adlandırılan, o zamanlar 
Kore kanamalı ateşi ya da Mançurya humması gibi ad-
lar verilen ve etkeni henüz bilinmeyen salgın hastalıktan 
-Amerika Birleşik Devletleri’nin talebi üzerine Birleşmiş 
Milletler (BM) Konseyi’nce Kore’ye müdahale kararının 
alındığı Haziran 1950 ile savaşın sona erdiği Temmuz 
1953 arasındaki üç yıl boyunca- en az 3000 BM askerinin 
etkilendiği bildirilmiştir (4). 

Türk askerlerinin “insanlık, demokrasi, hürriyet ve 
BM idealleri uğruna” Kore’ye gönderilmesinin üze-
rinden yaklaşık 60 yıl geçmiştir (5). Bu kadar uzun bir 
süre sonra, insanlarda RSKA tablosuna yol açan han-

tavirus infeksiyonunun, Türkiye’de de bulunduğuna ilk 
kez Çelebi ve arkadaşları (6)’nca dikkat çekilmiştir. Batı 
Karadeniz Bölgesi’nde son bir ay içinde ortaya çıkmış 
ölümcül bir hastalıkla ilgili ilk bulgularını 14. Türk Mik-
robiyoloji ve İnfeksiyon Hastalıkları Kongresi (25-29 
Mart 2009, Antalya)’nde sunan araştırıcılar, dikkatli göz-
lemlerinin karşılığını, Kongre’nin sözel sunum birincilik 
ödülünü kazanarak almışlardır. Hantavirus infeksiyo-
nu salgınıyla ilgili ilk bulguların sunulduğu bu bildiriye 
Eurosurveillance’ta da atıfta bulunulmuştur (7). 

Çelebi (8), Klimik Dergisi’nin bu sayısında yer alan 
derlemede hantavirus infeksiyonlarını kapsamlı bir bi-
çimde gözden geçiriyor ve ülkemizde hangi hantavirus-
ların bulunabileceğinin de altını çiziyor. 
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